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KUVENDI I KOMUNES

Né bazé t& neneve 11 dhe 40 shkronja j) t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, nenit 18
paragrafi 1 t& Ligjit pér bashk&punim ndérkombétar nr.04/L-010, nenit 6 paragrafi 3 té
Rregullores s¢ MAPL-sé pér procedurén e bashképunimit ndérkombétar nr.0203-1334 & datés
18.12.2012, neneve 4 dhe 34 paragrafi 2.10 t&¢ Statutit t& Komunés s¢ Podujevés nr.01-020/01-
0050862/19, Kuvendi i Komunés sé Podujevés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 30 tetor 2020,
miratoi,

VENDIM
PER AUTORIZIMIN E FILLIMIT TE KONSULTIMEVE PER BASHKEPUNIM
KOMUNAL NDERKOMBETAR - BINJAKEZIM ME QYTETIN AMES TE
SHTETIT TE IOWA NE SHTETET E BASHKUARA TE AMERIKES

Neni 1
zNexhmi Rudari, Nénkryetar i Komunés, né cilésing e ushtruesit t¢ detyrés dhe
kompetencés sé¢ Kryetarit t¢ Komunés sé Podujevés, t&€ autorizohet pér fillimin e
konsultimeve pér vendosjen e bashképunimit komunal ndérkombétar né formén e
binjakézimit né mes t&¢ Komunés sé Podujevés dhe Qytetin e Ames t€ shtetit t& lowa né
Shtetet e Bashkuara té Amerikés

Neni 2
Té identifikohen interesat e pérbashkéta dhe né pajtim reciprok, konform legjislacionit né
fuqi, t& pérgatitet draft Marréveshja pér bashképunim t& ndérsjellé mes dy Qyteteve.

Neni 3
Draft Marréveshja sipas neneve paraprake t& kétij vendimi, nénshkruhet nga z.Nexhmi
Rudari, Nénkryetar i Komunés, né cilésiné e ushtruesit t& detyrés dhe kompetencés s&

Kryetarit t¢ Komunés sé¢ Podujevés, pas vlerésimit & ligjshméris¢ nga Ministria e
Pushteti Lokal.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi 15 dit¢ pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t&¢ Ministrisé s&
Pushtetit Lokal si dhe publikimit né ueb fagen zyrtare t&¢ Komunés, pérkatésisht konform
nenit 81 t& ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, dhe nenit 9 paragrafi 8 t&
Rregullores (QRK) nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t&€ akteve t&€ komunave.
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